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»Många kände att  
det äntligen var någon  
som brydde sig«
Journalisten Kerstin Weigl har granskat  
det dödliga våldet mot kvinnor.

Finns med genom  
hela processen
Brottsofferjouren ger stöd innan,  
under och efter uppbrottet.

Ökad kunskap krävs  
i kampen mot våldet
Så arbetar polisen för att utveckla  
arbetet mot våld i nära relation. 
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villkor för brottsoffer, vittnen och 
anhöriga. Brottsoffer jouren Sverige har 
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brottsofferjourer, över landet. Där kan  
den som utsatts för brott få kostnads- 
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hovrätter i Sverige. 

9.

Vill du skänka ett bidrag till Brottsofferjouren? 
Vi är mycket tacksamma om du som läser tidningen vill bidra ekonomiskt  
till vår verk samhet. Vi tar tacksamt emot ditt bidrag på vårt 90-konto med 
PG: 90 03 44-3, BG: 900-3443 eller Swish-nummer: 123 900 34 43.

2 Ordförande har ordet

3 Brottsofferjouren

5 Aktuellt

7 Fråga experterna

9 Tema: Våld i nära relation
Sid 10: ”Många kände att det äntligen var någon 
som brydde sig”
Sid 12: Finns med genom hela uppbrottet  
Sid 14: Ökad kunskap krävs i kampen mot våldet

17 Jourerna berättar

23 Kontakta din närmaste jour

FOTO THERESE W
IBERG

14. 

”Jag önskar att alla skulle 
förstå att om man höjer 
kunskapen om våld i nära 
relation så får man så 
mycket på köpet.” 

Erika Gyllenswärd,  
Polismyndighetens nationella 
operativa avdelning (NOA)/
Utvecklingscentrum väst.
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nära  
relation
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Inte sällan sker brotten i det egna hemmet. För även 
om vår definition av brotten är könsneutralt är det 
tyvärr till stor del just kvinnor och barn som ut-

sätts. BOJ ger stöd åt alla brottsoffer oavsett kön. Det 
finns många som föredrar att benämna brotten som 
”mäns våld mot kvinnor”. Det är förståeligt eftersom 
det tyvärr är så många kvinnor som drabbas.  Detta 
har också i debatten och politiskt fått stort genom-
slag.

Själva rubriceringsfrågan är inte viktigast. Det är 
betydelsefullt att framhålla just att många kvin-
nor vänder sig till oss inom BOJ för att få stöd. 

Ibland kan det i debatten och i media verka som om 
stöd åt alla dem som utsätts för ”mäns våld mot kvin-
nor” huvudsakligen tillhandahålls på annat sätt än 
genom BOJ. I själva verket är misshandel det vanli-
gast förekommande brottet hos BOJ. Det är också hu-
vudsakligen kvinnor som får stöd hos oss. Under 2022 
hade 12 890 brottsoffer, vittnen och anhöriga kvinnor 
kontakt med BOJ efter våldsbrott eller sexualbrott. 
Det känns angeläget att framhålla detta för att inte de 
många kvinnor som vänt sig som stödsökande till just 
BOJ ska känna sig exkluderade. Många har också ut-
tryckt en trygghet i att veta att det är alla möjliga olika 
brott som läggs till grund för stödinsatser inom just 
vår organisation, vilket gör att eventuellt utpekande 
minskas.

Allra helst hade vi alla önskat att varje form av re-

Sven-Erik Alhem är förbundsord förande 
för Brottsoffer jouren Sverige och ansvarig 
ut givare för Tidningen Brottsoffer.  
Han har tidigare varit överåklagare och är nu 
samhällsdebattör samt utnyttjas flitigt som 
expertkommentator i media.
 
FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

BOJ finns till för alla  
oavsett vem man är

”Våld i nära relationer” är ett välbekant uttryck för alla inom Brottsofferjouren 
(BOJ). Inte minst gäller det för stödpersonerna runt om i landet. De ställs ofta 
inför känsliga möten öga mot öga eller vid samtal per telefon med många av de 

många kvinnor som utsatts för våld i olika former av personer de lever eller har 
levt tillsammans med i en relation.

Text: Sven-Erik Alhem

lationsvåld kunde upphöra. Att varje hem skulle vara 
en fredad zon för allt våld. För alla – och då inte att 
förglömma de många barn, som själva oftast saknar 
förmåga att skydda sig från brott. Barn kan drabbas 
hårt på olika sätt även om de inte själva fysiskt an-
grips. Ett bevittnande av ett övergrepp med syn eller 
hörsel kan drabba ett barn minst lika hårt som om 
barnet själv våldsutsätts.

Det är viktigt att så många som möjligt som utsätts 
för brott får det stöd de själva önskar. BOJ finns till 
för alla oavsett vem man är.

BOJ kommer med stor sannolikhet även framöver 
behöva lägga stort fokus på just alla viktiga 
frågor som hänger samman med våld i nära re-

lation. Behovet av stöd kommer tyvärr att finnas kvar. 
Då ska vi alla inom vår organisation vara beredda ge 
det bästa möjliga och likvärdiga stöd vi kan alldeles 
oberoende vem det är som söker stödet och var i lan-
det den stödsökande finns. 

Ordförande har ordet
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Brottsofferjouren

Internationella  
Brottsofferdagen

Internationella Brottsofferdagen (IBD) infaller den 22 februari varje år. Initiativet till Internationella Brottsof-
ferdagen togs av Björn Lagerbäck 1989, dåvarande ordförande för Brottsofferjourernas riksförbund (idag 
Brottsofferjouren Sverige). IBD uppmärksammas i många länder varje år för att sätta ljus på situationen för 
brottsutsatta och mobilisera kring stödet till personer som utsatts för brott och deras anhöriga.

Den 22 februari är det Internatio-
nella Brottsofferdagen (IBD) – en dag 
Brottsofferjouren tog initiativ till och 
uppmärksammar varje år. Här följer 
några exempel på hur dagen uppmärk-
sammas nationellt och lokalt.

 
Digitalt evenemang om bedrägerier
Brottsofferjouren Sverige genomför 
ett digitalt seminarium på temat 
bedrägerier. Seminariet tar sin 
utgångspunkt i hur det är att vara 
utsatt för bedrägeri. Via en personlig 
berättelse från en person som utsat-
tes för bedrägeri hösten 2022, får vi 
inblick i hur det är att bli drabbad, 

vilka känslor och tankar det väcker 
och hur utstuderat bedragare agerar. 
Deltar gör också Jessica Cervin, 
kundsäkerhetschef på Blocket, och 
Sven-Erik Alhem, rättsexpert och 
Brottsofferjouren Sveriges för-
bundsordförande.

Konferens om våld i nära relation
Sedan 2002 har Brottsoffermyn-
digheten i samarbete med ett antal 
ideella organisationer, bland annat 
Brottsofferjouren Sverige, uppmärk-
sammat Internationella Brottsof-
ferdagen med ett arrange mang på 
Norra Latin i Stockholm. Årets kon-

ferens har temat våld i nära relatio-
ner och bjuder på flera föreläsningar 
inom området. Dessutom ebjuds 
olika parallella seminarier för att 
fördjupa kunskaperna om brottsof-
fers situation och rättigheter. För 
mer information se 
 www.brottsoffermyndigheten.se

Brottsofferjouren Värmland
bjuder in till ett seminarium med 
tema grooming & köp av sexuell 
tjänst. Mathilda Hofling, som valdes 
till lyssnarnas sommarvärd 2021, be-
rättar om egna upplevelser i tonåren. 
Åklagarkammaren Karlstad ger en 
bild av läget i Värmland. Dessutom 
presenteras polisens kampanj ”Del-
bart” och BOJ Värmland lanserar sin 
kampanj ”Det börjar med en bild”.

Brottsofferjouren Mellersta Skåne
uppmärksammar IBD och jourens 
30-årsjubileum genom ett evene-
mang som belyser hur brottsutsatt-
het kan påverka fler än den direkt 
brottsutsatta och vilket stöd an-
höriga kan behöva. Peter Elmberg 
kommer att berätta om hur famil-
jens brottsutsatthet blev upptakten 
till Brottsofferjouren Mellersta 
Skåne. Föreläser gör också Roland 
Jangestig från Riksorganisationen 
för anhöriga till våldsdödade (RAV). 

Brottsofferjouren Växjö
bjuder tillsammans med Barnahus in 
till ett evenemang den 20 februari där 
fokus ligger på våld mot barn, barn-
fridsbrott och Barnkonventionen. 
Evenemanget gästas bland annat av 
föreläsare från Trygga Barn/Trygga 
hjältar. Lokalen kommer att prydas 
av teckningar som barn i årskurs två 
ritat med temat ”Trygga barn”.  

För mer uppdaterad information  
se www.brottsofferjouren.se

FOTO TOBIAS BJÖRKGREN/BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE
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Brottsofferjouren

Engagera dig i BOJ

Behöver du informations- 
eller utbildningsmaterial?
I Brottsofferjouren Sveriges 
webbshop hittar du böcker, 
broschyrer, affischer och mycket 
annat som du kan beställa till en-
dast fraktkostnad. Här finns också 
möjlighet att skänka en gåva och 
beställa gåvobevis. 

Du hittar webbshopen på  
www.brottsofferjouren.se 

Inför det nya året söker flera av våra 
lokala jourer i landet nya volontärer. 
Det finns många sätt att engagera sig 
på.

Har du några timmar över i måna-
den och känner att du skulle vilja 
göra något meningsfullt, utöver 
arbetet? Brottsofferjourens verk-
samhet vilar på ideella insatser 
och det finns goda möjligheter att 
engagera sig var än i landet man 
bor. Det spelar heller ingen roll hur 
gammal eller ung du är (så länge du 
är myndig) eller vilken bakgrund du 
har – det viktigaste är att du är en 
bra medmänniska.

Det finns ungefär 65 lokala brottsofferjourer runtom i landet med sammanlagt cirka 1 300 volontärer. Nu 
söker flera lokala jourer i landet nya volontärer. Läs mer om olika ideella uppdrag och lämna en intresseanmä-
lan på www.brottsofferjouren.se.

FOTO TOBIAS BJÖRKGREN/BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

Som volontär hos Brottsoffer-
jouren ger du stöd till brottsutsatta, 
vittnen och anhöriga – via telefon, 
möten eller på plats i domstol. Talar 
du fler språk än svenska och engelska 
är det guld värt, då vi erbjuder stöd 
på många språk. Du kan också enga-
gera dig som ledamot i en lokal jours 
styrelse och vara med och utveckla 
verksamheten. 

På www.brottsofferjouren.se 
finns mer information om vad det 
innebär att vara stödperson, vittnes-
stöd, språkvolontär eller förtroen-
devald inom BOJ. Där kan du som är 
intresserad av att engagera dig också 
lämna en intresseanmälan.  

Brottsofferjouren 
anser att det är 

viktigt att det under 
hela det rättsliga förfa-
randet måste finnas ett 
bemötande som skapar 
trygghet och tillit både 
för brottsoffer, vittnen 
och anhöriga. Barn är en 
särskilt sårbar grupp. 
Det krävs därför att 
såväl domstolar som 
andra myndigheter gör 
allt som krävs för att 
fatta beslut som är för-
enliga med barnkonven-
tionen.
Brottsofferjouren Sveriges vice förbundsordförande 
Monica Ekström och verksamhetsutvecklare barn och 
unga Emelie Dahlin skriver i DN Tema om hur barn ska 
skyddas i rättsprocessen .
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Aktuellt
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Antalet anmälda bedrägerier har ökat med 33 pro-
cent sett över en tioårsperiod. Det visar preliminär 
statistik från Brottsförebyggande rådet, Brå.

Under 2022 anmäldes cirka 1,44 
miljoner brott – en minskning med två 
procent jämfört med året innan. Det 
visar preliminär statistik från Brottsfö-
rebyggande rådet, Brå, över anmälda 
brott 2022.

Antalet anmälda brott minskade för 
andra året i rad. Trots det har antalet 
anmälningar totalt sett ökat med tre 
procent jämfört med för tio år sedan. 

Inom kategorin brott mot person 
märks under 2022 minskningar av 
bland annat antalet anmälningar 
om sexuellt ofredande, och antalet 
anmälda våldtäkter. Däremot ökade 
anmälningar om misshandel. 

Av de anmälda våldtäkterna 2022 
utgjordes 8 530 brott av våldtäkt mot 
kvinnor eller flickor, medan 632 an-
mälda brott avsåg våldtäkt mot män 
eller pojkar

År 2022 ökade antalet anmälda miss-
handelsbrott med 4 procent  jäm-
fört med 2013. Ökningen märks för 
misshandel mot kvinnor och flickor, 
medan misshandel mot män och poj-
kar har minskat.

För anmälda misshandelsbrott 
mot kvinnor var det vanligast att 
brottet begicks av en person som 
brottsoffret var bekant med, vilket 
utgjorde 79 procent av fallen.

– Det handlar om närstående 
relationer som par och inom familj 
eller släkt, såväl som andra typer av 
relationer, säger Stina Söderman, 
statistiker, Brå, i ett pressmedde-
lande.

Det omvända gäller för män som 

anmäler misshandel, där var det 
vanligast att misshandeln begicks av 
en obekant gärningsperson. Av dessa 
brott skedde de flesta utomhus. 

År 2022 anmäldes 195 502 be-
drägeribrott, vilket var oförändrat 
jämfört med 2021. Sett i ett tioårs-
perspektiv har de anmälda bedrägeri-
brotten dock ökat med 33 procent.

– Bedrägerier genom social mani-
pulation har ökat, medan andra typer 
av bedrägerier har minskat. Bedrägeri 
genom social manipulation är en typ 
av bedrägeri där någon tar kontakt 
med en person och förmår den, 
genom att utnyttja en förtroenderela-
tion, att göra något som syftar till att 
ge gärningspersonen ekonomisk vin-
ning, säger Stina Söderman.  

Ny studie om 
våld mot barn
Dålig ekonomi, riskbruk av alkohol, 
föräldrarnas utsatthet som barn, 
eller våld i nära relation, är faktorer 
som ökar risken för våld mot barn. 
Det visar en ny studie från All-
männa Barnhuset. I ”Föräldraskap, 
våld och stöd – en nationell kart-
läggning” har 985 föräldrar svarat 
på frågor om våld mot sina barn, 
partnervåld och attityder till våld 
i uppfostringsfrågor. De har också 
svarat på frågor om ekonomi, hälsa 
och föräldraskap.

En fjärdedel av föräldrarna hade 
använt någon form av våld mot 
sina barn, det senaste året. Det 
inkluderar fysiskt och psykiskt 
våld, samt försummelse. Psykiskt 
våld, 16,7 procent, och försummel-
se, 8,2 procent, är de vanligaste 
formerna av våld som föräldrar 
använder. Psykiskt våld kan till 
exempel innebära hot om fysiskt 
våld mot barnet eller hot om att 
lämna bort eller låsa barnet ute 
från hemmet. Det kan också vara 
att slå eller kasta sönder något 
framför barnet. 

Var femte förälder i studien 
uppgav att de hade haft behov av 
professionellt stöd i föräldraska-
pet. 

drygt delades ut från Brottsofferfonden 
i december förra året till över hundra 

verksamheter och organisationer. Fon-
den delar ut pengar två gånger om året.

33 miljonerAntalet anmälda brott 
minskade förra året
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Aktuellt

Sju av tio vuxna i Sverige är villiga 
att lägga flera timmar i veckan på 
att engagera sig ideellt. Det visar en 
ny Sifo-undersökning som gjorts på 
uppdrag av Volontärbyrån. 

Enligt undersökningen svarar 71 
procent att de skulle kunna tänka 
sig att göra ideella insatser som 
exempelvis volontär, ledare eller 
styrelseledamot. Tre av tio skulle 
endast kunna tänka sig att vara 
engagerade vid kortare insatser el-
ler vid behov. Två av tio skulle inte 
kunna tänka sig att vara engagerade 
alls. I genomsnitt kan de som kan 
tänka sig att vara engagerade lägga 
i snitt tre timmar i veckan på sitt 
engagemang.

– Forskning har gång på gång sla-
git fast att det ideella engagemanget 
har stora värden för såväl indivi-

40 procent av svenska folket har engagerat sig ideellt i en förening under de senaste 12 månaderna, visar 
Volontärbyråns undersökning.

den som för vårt samhälle i stort. 
Ideellt arbete skapar meningsfull-
het, gemenskap och tillit – tre saker 
som bidrar till ett gott samhälle. 
Det svenska föreningslivet är helt 
beroende av ideella krafter, endast 
sex procent av föreningarna har 
anställda. Därför är det viktigt att vi 
får till bra strukturer för att kunna 
ta tillvara på det engagemang som 
finns, säger Maria Alsander, gene-
ralsekreterare Volontärbyrån, i ett 
pressmeddelande.

Enligt undersökningen har 40 pro-
cent av svenska folket engagerat sig 
ideellt i en förening under de senaste 
12 månaderna. Fler män, 44 procent, 
än kvinnor, 35 procent, anger att de 
har varit engagerade ideellt under det 
senaste året. Det är också fler äldre 
(65-79 år) än yngre som anger att de 
har varit engagerade. 

Stort intresse för 
ideellt engagemang

Höjd avgift till 
Brottsofferfonden 
Den 1 februari 
2023 höjdes 
avgiften till 
Brottsofferfon-
den från 800 
kronor till 1 000 
kronor. Fler gärningspersoner blir 
nu också skyldiga att betala avgift. 
Från att tidigare ha gällt dem som 
dömts för brott med fängelse i 
straffskalan utvidgas skyldigheten 
nu till att även gälla brott som kan 
ge hårdare straff än penningböter. 
Det innebär att avgiften även tas 
ut då någon döms för brott som 
kan ge dagsböter. 

Även avgiften för den som 
avtjänar sitt straff i form av 
elektronisk fotboja har höjts från 
80 kronor till 100 kronor per dag. 
Maxtaket för en hel straffperiod 
höjs från 9 600 kronor till 12 000 
kronor.

Brottsofferfonden finansie-
rar projekt, verksamheter och 
forskning som ger stöd till och 
ökar kunskapen om brottsoffer. 
Anledningen till höjningen är att 
riksdagen har beslutat om lagänd-
ringar som gäller fondavgiften. 

– Brottsofferfonden finansierar 
i dag hundratals brottsofferinrik-
tade projekt och verksamheter. 
Genom större intäkter till fonden 
kan ännu fler brottsoffer få det 
stöd och den hjälp de behöver, 
och kunskapen om brottsoffer 
och deras behov kan öka, säger 
Anders Alenskär, generaldirektör 
vid Brottsoffermyndigheten, i ett 
pressmeddelande. 

FOTO THERESE W
IBERG
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Magnus Öhrn är chef 
för brottsskade-
enheten på Brotts-
offermyndigheten. 
I Tidningen Brottsoffer 
svarar han på frågor om 
brottsskadeersättning 
och skadestånd. 

Eva Andersson är 
advokat. Till vardags 
arbetar hon oftast som 
målsägandebiträde 
där hon hjälper och 
stödjer brottsoffer att 
driva sina mål. Hon har 
också skrivit boken 
”Målsägandebiträdet i 
rättsprocessen”.

FOTO AM
ANDA SÄFSTRÖM

FOTO JOHAN GUNSÉUS

Anneli Svensson är 
socionom och  
legitimerad psyko-
terapeut. Hon har 
tidigare arbetat inom 
kriminalvården, social- 
tjänsten och med 
RFSL:s Stödmottag-
ning. Hon har lång 
erfarenhet av brottsof-
ferstödjande arbete. 

 FOTO FRIDA OLAUSON

Fråga experterna
Har du frågor till expertpanelen? Skicka dem till fragaexperten@boj.se. 
Experterna har enbart möjlighet att besvara de frågor som publiceras i 
tidningen. Vi tar oss friheten att korta ned de frågor vi får.

Är det för sent 
att få ersättning 
efter tre år?

Fråga: Kan man få brottsskade-
ersättning mer än tre år efter 
domen? Jag ska få skadestånd 
efter en rättegång, men gär-
ningsmannen har inga tillgång-
ar och Kronofogden har inte 
kunnat driva in det åt mig. Jag 
fick nyligen veta att jag kan an-
söka om brottsskadeersättning, 
men är rädd att tidsgränsen har 
gått ut. Kan det göras undantag?

Svar: En ansökan om brotts-
skadeersättning ska ha kommit 
in till Brottsoffermyndigheten 
inom tre år från det att den 
rättsliga processen avslutades. I 
ditt fall räknas den tiden från det 
att domen vann laga kraft, det vill 
säga från den tidpunkt då det inte 
längre gick att klaga på domen.

Om du var under 18 år när 
brottet begicks mot dig kan du 
alltid ansöka fram till den dag 
du fyller 21 år. Därutöver kan 
en ansökan, i ett fåtal undan-
tagsfall, prövas även om den 
kommit in för sent. Förut-
sättningen är att det finns 
synnerliga skäl för det. Syn-
nerliga skäl kan föreligga om 
det framstår som orimligt eller 
stötande att kräva att brotts-
offret har ansökt inom den 
ordinarie ansökningstiden. 
Så kan till exempel vara fallet 
om sökanden har drabbats av 

allvarlig sjukdom som med-
fört att hen inte har kunnat ta 
tillvara sin rätt. Att man inte 
känt till systemet med brotts-
skadeersättning tidigare utgör 
inte synnerliga skäl.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Är det lagligt att 
skicka oönskade 
nakenbilder?

Fråga: Är det lagligt att skicka 
nakenbilder till någon som 
inte har bett om att få dem? En 
före detta kollega har gjort det 
flera gånger, vilket jag upple-
ver som mycket obehagligt. 
Jag har bett honom att sluta, 
men då svarar han att det bara 
är på skämt och att jag inte 
borde ta det så allvarligt. 

Svar: Att skicka nakenbilder till 
någon som inte vill ha dem eller 
ta emot dem kan vara brottsligt. 
Det kan antingen röra sig om 
brottet ofredande enligt Brotts-
balken 4 kap. 7 §, eller sexuellt 
ofredande enligt Brottsbalken 6 
kap. 10 § 2 st. Vilket brott det rör 
sig om beror på omständighe-
terna och typen av bilder. Du har 
ju sagt ifrån tydligt till din före 
detta kollega. Ändå fortsätter 
han vilket visar på en hänsyns-
löshet från hans sida och han 
upprepar sitt agerande trots att 
du sagt ifrån. Det visar att han är 
väl medveten om hur du känner 

och att du blir kränkt av hans 
beteende! Jag tycker absolut att 
du ska göra en polisanmälan och 
ta med bilderna som bevis och ta 
med eventuell konversation ni 
haft angående detta. Polisen får 
sedan avgöra vilket brott som kan 
vara aktuellt i ditt fall. Lycka till!

EVA ANDERSSON  ADVOKAT

Kan en person 
betala hela  
skadeståndet?

Fråga: Två personer ska betala 
skadestånd till mig. Den ena 
har nu sagt att den kan betala 
hela summan. Är detta okej el-
ler bör jag vänta på att de båda 
ska betala sin egen del?

Svar: Jag utgår då från att de 
två personerna förpliktigats att 
betala skadeståndet till dig soli-
dariskt. Solidariskt betalnings-
ansvar innebär att var och en 
svarar för hela skulden –”en för 
alla, alla för en”. Vid solidariskt 
betalningsansvar går det därför 
bra att ta emot hela summa från 
en av de betalningsskyldiga, som 
i sin tur sedan själv får kräva sin 
medansvariga. Du ska däremot 
inte ingå en uppgörelse med en 
av flera solidariskt betalnings-
ansvariga om att de bara ska be-
tala ”sin del”; detta eftersom det 
då finns risk för att du går miste 
om resterande ersättning.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN



Vid en kritisk situation kan vi snabbt tillkalla rätt hjälp. Ett hemlarm från Verisure, 
uppkopplat till vår larmcentral, kan verkligen göra skillnad. Med snabb respons 
och rätt hjälp kan vi skapa trygghet och rädda liv.

VERISURE LARMCENTRAL  
– REDO ATT AGERA DYGNET RUNT

Boka en kostnadsfri säkerhets råd givning på verisure.se

Respons och åtgärd  
INOM SEKUNDER  
från att larmet  
löser ut.

Verisure Guardian  
Nu kan du TA MED DIG TRYGGHETEN dit du vill.  
Skicka ett kontakt larm direkt från mobilen,  
eller starta timerfunktionen – är du inte  
hemma när tiden räknat ner skickas ett  larm  
till larmcentralen.

•  Brand larm 
•  Inbrottslarm   
•   Kontaktlarm

ÖKA TRYGGHETEN FÖR DIG OCH DIN FAMILJ MED HEMLARM FRÅN VERISURE

ÄVEN FÖR LÄGENHET
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Prisad granskning. Journalisten 
Kerstin Weigl har granskat det 
dödliga våldet mot kvinnor i nära 
relation. Sid 10

Stöd genom hela uppbrottet 
BOJ:s Heléne Carlsson om hur 
Brottsofferjourens stöd finns  
med i alla faser. Sid 12

Ökad kunskap krävs i kampen 
mot våldet.  Erika Gyllenswärd 
utvecklar polisens arbete mot våld  
i nära relation. Sid 14

Våld i nära relation

FOTO THERESE W
IBERG
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Våld i nära relation
”Många kände att det äntligen 
var någon som brydde sig”
Kerstin Weigl är en av journalisterna bakom den unika och prisade granskningen 
”Dödade kvinnor”. Granskningen som publicerades och fortfarande uppdateras i 
Aftonbladet är en databas över alla mord och dråp på kvinnor i Sverige som dödats av 
sin man, pojkvän eller exman.

Text: Yamile Lindgren   Foto: Sofia Runarsdotter/Natur & Kultur

Granskningen började 2009 och 
omfattade alla fall från 1 janu-
ari 2000. Syftet var att berätta 

om det dödliga våldet mot kvinnor i 
nära relation – på individnivå.

– Vi skulle berätta om vilka de 
här kvinnorna var och vad som 
ledde fram till deras död. Men det 
var svårt. Den enda statistiken som 
fanns var två brottskoder för dödligt 
våld mot kvinnor; med och utan 
skjutvapen, berättar Kerstin Weigl.

En annan svårighet var att många 
av de döda kvinnorna hade tagit sitt 
eget liv och inte hade blivit dödade. 
Kerstin Weigl och hennes kollega 
var därför tvungna att ta kontakt 
med samtliga polislän, på den tiden 
23 stycken och gå tillbaka nio år för 
att hitta faktaunderlag. Och inte 
minst behövde de ta kontakt med 
anhöriga i varje enskilt fall.

Responsen från anhöriga blev 
betydligt mer positiv än vad Kerstin 
Weigl hade trott eller vågat hoppas på.

– Det var väldigt få som inte ville 
vara med och bidra. Det var stort med 
deras bemötande. Många kände att 
äntligen var det någon som brydde 
sig. I flera fall hade mordet på deras 
syster, dotter och så vidare kanske 
bara blivit en notis i tidningen. Vissa 
fall fick stor uppmärksamhet och 
bemöttes med förskräckelse och stort 
intresse, andra fall kallades bara för 
familjetragedi men nu fick de anhö-
riga berätta om offret och om relatio-
nen som ledde fram till hennes död. 
De anhöriga visste så mycket, mycket 
som inte stod i våra dokument.

Samtalen med de anhöriga 
var tidskrävande men gav 
mycket och avgörande fakta 

till granskningen. Underlaget visade 
exempelvis att den vanligaste mord-
platsen var sängen, att det väldigt 
ofta hade funnits varningssignaler, 
att kvinnorna hade våndats och känt 
stor rädsla och även många gånger 

sökt hjälp – utan att få det och till 
slut var det för sent.

Med de anhörigas berättelser och 
fakta från förundersökningsproto-
koll och andra handlingar kom en 
tydligare bild fram om kvinnornas 
liv innan morden. Journalisterna 
fick också ta del av lappar och dag-
boksanteckningar. En kvinna hade 
skrivit ett brev med rubriken ”I hän-
delse av min död”. I många fall fanns 
det dessutom barn. 

– Vi kände att vi måste ta reda 
på vad som hände med alla dödade 
kvinnors barn och det visade sig att 
barnen ofta glömdes bort och inte 
fick stöd. Samtalen med barnen till 
de mördade kvinnorna blev en egen 
granskning.

Många kände att äntligen var det någon som 
brydde sig. I flera fall hade mordet på deras 

syster, dotter och så vidare kanske bara blivit en 
notis i tidningen. 

 Vi kände att vi 
måste ta reda på 

vad som hände med alla 
dödade kvinnors barn 
och det visade sig att 
barnen ofta glömdes bort 
och inte fick stöd. Samta-
len med barnen till de 
mördade kvinnorna blev 
en egen granskning.
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Våld i nära relation

Kerstin Weigl är inte kvar på 
Aftonbladet men tidningen fortsät-
ter med granskningen. Och många 
av berättelserna om de mördade 
kvinnorna har samlats i boken ”I 
händelse av min död”.

– Jag tror att berättelserna är 
jätteviktiga för att synliggöra mäns 
våld mot kvinnor. Jag har ofta tänkt 
och längtat efter att det ska komma 
ett fall som gör att det äntligen blir 
en stor förändring men … Mordet 
på Fadime Sahindal är ett tydligt 
exempel. Efter det mordet fanns det 
ingen som kunde förneka att vi har 
hedersbrott i Sverige. När det gäller 
våld i nära relation är jag kanske 
förvånad över att det inte blir en 
sådan förändring trots många starka 
berättelser.

”Jag tror att berättelserna är jätteviktiga för att synliggöra mäns våld mot kvinnor”, säger Kerstin Weigl som 
granskat det dödliga våldet mot kvinnor i nära relation under 2000-talet.

Kerstin Weigl ser många brister 
som legat i vägen för att skydda 
kvinnor tillräckligt. Hon säger 

att mycket handlar om synen på 
relationsbrott.

– Det är ett hinder att de omtalats 
som familjetragedier, det är ett be-
synnerligt ord, som att det är något 
som är privat fast det handlar om 
mord. Det har lett till systemfel och 
hindrat oss från att se våldet mot 
kvinnor som ett samhällsproblem. 
Utvecklingen inom polisen och an-
dra myndigheter har också alltid gått 
väldigt långsamt. 

– Och ibland har det blivit för 
krångligt och svårt, till exempel 
när det gällde fotboja för män som 
utförde våld och hot. Lagstiftaren 
ställde så högra krav att nästan 

ingen fick fotboja. Där har det blivit 
förbättringar. Men fortfarande är 
skyddet för kvinnor inte tillräckligt 
och många gånger blir det de som 
straffas när de exempelvis får skyd-
dade personuppgifter, tvingas lämna 
sina hem och blir väldigt övergivna 
och får besvärliga liv. Det är många 
gånger obegripligt.

Men trots att det tar tid tycker 
Kerstin Weigl att hon ser 
förbättringar.

– Det finns saker som blivit 
bättre. Politiskt har frågan kommit 
upp, kunskapen hos ministrar är 
högre, ambitionsnivåerna hos både 
politiker och andra myndigheter och 
organisationer har höjts. I Stock-
holm stad har man till exempel noll-
vision – ingen kvinna ska bli dödad 
av sin partner – det är kanske kaxigt 
men det är ett starkt ställningsta-
gande. Och regeringen har lagt fram 
ett stort åtgärdsprogram.

Andra förbättringar är vård-
nadsöverflyttningar som möjliggör 
att inte pappan som dödat mamman 
får fortsätta vara barnets vårdnads-
havare, att brotten faktiskt har blivit 
något färre och att även statistiken 
har förändrats för att synliggöra 
våldet mot kvinnor.

– Brottsförebyggande rådet 

 Det är ett hinder att 
de omtalats som 

familjetragedier, det är 
ett besynnerligt ord, som 
att det är något som är 
privat fast det handlar 
om mord. Det har lett till 
systemfel och hindrat oss 
från att se våldet mot 
kvinnor som ett sam-
hällsproblem. 
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Våld i nära relation

– För en våldsutsatt person handlar 
livet ofta om överlevnad. För den 
som lever i ständig rädsla finns inte 
utrymme att planera framåt eller 
kraft att leta efter möjliga lösningar. 
Där fyller BOJ:s stödjare en viktig 
funktion genom att hjälpa till med 
struktur och information, säger 
Heléne Carlsson, Brottsofferjouren 
Sveriges verksamhetsutvecklare för 
området våld i nära relation.

Hon berättar att våldsutsatta ofta 
behöver hjälp med information om 
exempelvis vårdnadsfrågor, ekono-
mi, boende, polisanmälan, rättshjälp 
och säkerhet. 

– Här är det viktigt att peka på 
vilka möjligheter som finns, men 
även att låta den våldsutsatta fatta 
egna beslut när hen tagit del av fakta, 
säger Heléne Carlsson.

Men det är inte bara yttre hinder 

som boende eller ekonomi som gör 
att det är svårt att lämna en våldsam 
relation. De känslomässiga band den 
utsatta har till förövaren gör också 
att många våldsutsatta stannar kvar. 

– Många har ett hopp om att 
relationen ska bli bättre. Att det ska 
kunna bli som det var i början innan 
våldet började. Den egna självkäns-
lan kan ha brutits ned efter lång tid 
av kontroll och förminskande. Våldet 
kanske nu upplevs som något helt 
normalt. Före ett uppbrott ligger ofta 
stort fokus på att bekräfta att vålds-
utsattheten inte är okej och att också 
upplysa om att det många gånger 
handlar om lagbrott.

Om den våldsutsatta bestämmer sig 
för att försöka lämna relationen 
finns ofta fortsatt stort behov av 
hjälp med information och stöd från 
BOJ:s stödjare. 

– Praktiska saker är ofta i fokus un-
der ett uppbrott. Det kan handla om 
hjälp med kontakter för nytt boende 
eller skyddat boende, arbete, skola 
och säkerhet, säger Heléne Carlsson. 

– Stöd under eventuell förunder-
sökning är viktigt, liksom det stöd 

Många har ett hopp 
om att relationen 

ska bli bättre. Att det ska 
kunna bli som det var i 
början innan våldet bör-
jade.

Finns med genom 
hela uppbrottet
Att lämna en våldsutövande närstående kan vara svårt 
på flera olika plan. Ofta behövs både praktiskt och 
känslomässigt stöd. Brottsofferjourens stödjare finns 
med genom hela processen – innan, under och efter 
uppbrottet.

Text: Amanda Säfström   Foto: Therese Wiberg

bestämde sig för att urskilja det 
dödliga våldet mot kvinnor från 
övrigt dödligt våld och nu finns 
en brottskategori som heter 
brott i nära relation med många 
underkategorier. Det är en vik-
tig signal att de här morden inte 
är vanliga mord. Vår gransk-
ning och även ny statistik visar 
att det ofta är ett fruktansvärt 
övervåld och att det nästan all-
tid funnits varningssignaler.

Forskning visar dessutom att 
det många gånger också har fun-
nits varningssignaler hos män-
nen, till exempel att de har sökt 
vård samma dag som mordet. 

Hur viktig har granskningen varit?
– Det är en sten som satts i 
rullning. Granskningen har 
gjort skillnad. Det är viktigt 
att få fram fakta på bordet och 
enskilda historier. Allt för ofta 
är det katastrofala misslyck-
anden från samhällets sida när 
kvinnor våldsdödats. Det är inte 
klokt att många av dem har sökt 
hjälp utan att få det, utan att ha 
blivit tagna på allvar. 

– Jag inbillar mig att det 
blivit skillnad hos allmänheten 
också, att det har blivit mindre 
skuld- och skambelagt att ha de 
här problemen med destruktiva 
förhållanden, missbruk för att 
klara det och så vidare. Jag är 
övertygad om att media spelat 
stor roll. Men jag är pragma-
tisk. Det här är processer som 
tar lång tid. Det blir långsamt 
bättre men jag inbillar mig inte 
att mäns våld mot kvinnor kom-
mer försvinna.  

Fortsättning från föregående sida
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Våld i nära relation

som BOJ ger i tingsrätterna vid 
rättegång. BOJ kan även följa med 
vid andra myndighetskontakter som 
socialtjänst, Migrationsverket och 
Arbetsförmedlingen om den stödsö-
kande vill det. Om ärendet överläm-
nas helt till någon annan instans bör 
alltid ett uppföljande samtal bokas 
in med brottsoffret för att säkerstäl-
la att överlämningen gått bra.

Det är först efter uppbrottet när 
den våldsutsatta är i säkerhet som 
en känslomässig bearbetningspro-
cess kan påbörjas. 

– Ibland behövs professionell 

hjälp, och då kan BOJ hjälpa genom 
att förmedla kontakter till hälso- och 
sjukvården eller andra stödgrupper 
för våldsutsatta. Om hotbilden varit så 
hög att den våldsutsatta tvingats flytta 
till en ny ort kan BOJ hjälpa till med 
tips på vilka idrottsföreningar och 
andra fritidsaktiviteter det finns lokalt 
så den våldsutsatta kan bygga upp ett 
nytt liv, säger Heléne Carlsson.

Brottsofferjouren ger stöd till alla 
som utsätts för våld i nära relation. 
Heléne Carlsson berättar att den 
största gruppen BOJ möter är kvin-
nor som utsatts för våld av en manlig 
partner, men att jourerna också 
möter våldsutsatta män och hbtqi-
personer som utsatts för våld. Ett 
särskilt prioriterat område är barn 
som upplevt våld i nära relation.

– Att uppleva våld mot en när-

stående är oftast en lika hemsk 
upplevelse för ett barn som att själv 
bli utsatt för våld. Inom Brottsoffer-
jouren arbetar vi utifrån ett barn-
rättsperspektiv. Våra stödjare ska 
alltid fråga om det finns barn med 
i bilden. Det är oerhört viktigt att 
se till att barnen får stöd och hjälp, 
säger Heléne Carlsson.

Brottsofferjouren Sverige arbetar 
också på ett nationellt plan för att 
stärka stödet till våldsutsatta och för 
att sprida kunskap inom området. 

– Att stärka samverkan mellan 
viktiga aktörer som polis, social-
tjänst och ideella organisationer har 
till exempel länge varit ett priorite-
rat område inom BOJ. Tillsammans 
kan vi komplettera varandra för att 
brottsoffer ska få bästa möjliga stöd. 
Vi har också tagit fram flera olika 
böcker och andra utbildningsmate-
rial som uppskattas och används av 
både yrkesverksamma och ideella. 
Genom att sprida kunskap kan BOJ 
stärka stödet till våldsutsatta oav-
sett om de vänder sig till BOJ eller 
tar andra kontakter, säger Heléne 
Carlsson.   

 ”För den som lever i ständig rädsla finns inte utrymme att planera framåt eller kraft att leta efter möjliga 
lösningar. Där fyller BOJ:s stödjare en viktig funktion genom att hjälpa till med struktur och information”, säger 
Heléne Carlsson, Brottsofferjouren Sveriges verksamhetsutvecklare för området våld i nära relation.

Stöd under eventu-
ell förundersökning 

är viktigt, liksom det stöd 
som BOJ ger i tingsrät-
terna vid rättegång. 

BOJ:s utbildningsmaterial 
om våld i nära relation

Brottsofferjouren 
Sverige har tagit 
fram flera böcker 
om våld i nära relation. 
De finns att beställa 
mot enbart frakt-
kostnad i webbshopen 
på brottsofferjouren.se 
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Våld i nära relation

Frågan om mäns våld mot kvinnor ligger högt upp på polismyndighetens bord. 
En som arbetar med att utveckla polisens arbete i ämnet är Erika Gyllenswärd på 
Utvecklingscentrum väst inom Nationella operativa avdelningen (NOA). 

Text: Yamile Lindgren   Foto: Therese Wiberg

”Det är en annan kultur och attityd nu både inom polisen och hos politikerna som jag aldrig varit med om tidigare. Jag önskar att alla skulle förstå att om man höjer 
kunskapen om våld i nära relation så får man så mycket på köpet”, säger Erika Gyllenswärd på NOA, polisens nationella operativa utvecklingscentrum. 

Ökad kunskap krävs  
i kampen mot våldet



15Tidningen Brottsoffer nr 1/2023

Våld i nära relation
– Generellt sett har vi varit dåliga 
på att jobba brottsförebyggande 
mot mäns våld mot kvinnor. Det 
handlar kanske om hur man ser på 
sitt uppdrag och att man inte har 
tillräcklig kunskap om våldet i alla 
dess former och utövande vilket 
gör att många polisanställda inte 
förstår vad våld är och då inte heller 
upptäcker det. Det brottsförebyg-
gande arbetet ska genomsyra all vår 
verksamhet säger Erika Gyllens-
wärd.

Hon träffar många i sitt arbete. 
Företrädare från regioner, läns-
styrelser, andra myndigheter och 
frivilligorganisationer samt perso-
ner som verkar i olika projekt. Hon 
arbetar nära kärnverksamheten för 
att utveckla den men tittar också 
på tidigare fall och jobbar med att 
utveckla metodstöd. 

– Vi deltar i och granskar till 
exempel dödsfallsutredningar som 
Socialstyrelsen gör för att se vad vi 
hade kunnat göra annorlunda för att 
förhindra det. Mycket handlar om 
kunskap och synsätt för att vi ska 
ställa rätt frågor och också se signa-
ler och riskfaktorer, säger hon.

Men ett hinder hos polisen är att 
se hur det ser ut i den egna myndig-
heten, fortsätter hon:

– Det finns så klart även polis-
anställda som är våldsutsatta och 
våldsutövare. Vi behöver ha ett sys-
tem inom vår myndighet om hur vi 
pratar om det även fast det kan vara 
ännu mer skambelagt hos oss. Vi kan 

inte hjälpa andra innan vi kan hjälpa 
oss själva.

En grundläggande faktor för att 
utveckla polisens arbete är därför 
kunskap för att få in rutinmässiga 
tankesätt och åtgärder.

– När vi tar någon för rattfylleri 
ska vi alltid rutinmässigt informera 
att det finns stöd och hjälp för miss-
bruk. Det tycker jag man borde göra 
rutinmässigt även till den som har en 
våldsproblematik.

Utmaningarna för polisen är många, 
inte minst för att det handlar om en 
myndighet med 35 000 anställda. 
Många gånger är sekretesslagen 
också ett hinder, och kunskap om 
sekretessbrytande regler och möj-
ligheter för samverkan mellan olika 
myndigheter är många gånger brist-
fällig, säger Erika Gyllenswärd. Hon 
nämner behov av spetskompetens 
och kunskap om var den finns. Hon 
arbetar för att Polismyndigheten ska 
ha en högre kunskapsnivå hos alla 
polisanställda, från receptionsan-
ställda till operativa och utredare. 

– Sådant här utvecklingsarbete 
tar också tid och kräver uthållighet. 
Dels handlar det om kunskap, dels 
om resursfördelning. Ibland kanske 
vi faktiskt har resurser men sak-
nar effektiva arbetssätt. En nyckel 
kan vara att samverka. Vinsterna 
med samverkan kan då också vara 
avlastande. För att en målsägande 
ska orka och våga fullfölja processen 
behöver vi ha in andra aktörer också 

och använda samhällets resurser på 
ett effektivt sätt. Vi behöver också 
ha en förståelse att detta är viktigt 
på riktigt, den synen behövs även 
i chefsleden för att den ska kunna 
synas på golvet.

Enligt Erika Gyllenswärd behöver 
kunskapen öka i många ämnen så 
som psykisk ohälsa, bemötandefrå-
gor, olika kulturer, riskbedömningar 
och riskfaktorer som separation, 
strypvåld, uttalad suicid från vålds-
utövaren, missbruk, psykisk ohälsa 
och målsägandens rädsla. 

– Det finns många nyckelord som 
du som polis behöver ställa frågor 
kring för att kunna upptäcka brott 
och arbeta brottsofferstödjande och 
förebyggande. Polisen har nationellt 
beslutade metoder med checklistor 
som är viktigt att alla känner till och 
förstår varför man ska arbeta efter 
dem. Det handlar om att upptäcka 
och förhindra samt lagföra brott i 
nära relation och i slutändan rädda 
liv. Och det är viktigt att upptäcka 
barn som lever med våld i nära rela-
tion. Den allra största riskfaktorn 

Det finns så klart även polisanställda som är 
våldsutsatta och våldsutövare. Vi behöver ha 

ett system inom vår myndighet om hur vi pratar om 
det även fast det kan vara ännu mer skambelagt hos 
oss. Vi kan inte hjälpa andra innan vi kan hjälpa oss 
själva.

Det finns många 
nyckelord som du 

som polis behöver ställa 
frågor kring för att kunna 
upptäcka brott och arbe-
ta brottsofferstödjande 
och förebyggande. Poli-
sen har nationellt beslu-
tade metoder med check-
listor som är viktigt att 
alla känner till och för-
står varför man ska ar-
beta efter dem. 
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Våld i nära relation
I dag flyttar vi 
brottsutsatta 

medan gärningsman-
nen får stanna kvar. 

Vi behöver föränd-
ra system så att 
när någon anmä-
ler brott i nära 
relation ska an-
svaret tas från 

den utsatta och 
läggas på samhäl-

lets resurser. Det är 
vårt ansvar att våldet 

ska upphöra.

för att bli våldsutsatt eller våldsut-
övare är att själv ha vuxit upp med 
våld. 

Nu är frågan om våld i nära relation 
högt prioriterad, från regeringen 
och högsta polisledningens håll 
är den uttalat lika prioriterad som 
gängkriminaliteten.

– Det är en annan kultur och 
attityd nu både inom polisen och 
hos politikerna som jag aldrig varit 
med om tidigare. Jag önskar att alla 
skulle förstå att om man höjer kun-
skapen om våld i nära relation så 
får man så mycket på köpet. Många 
gånger handlar det ju om trasiga 
familjer där det finns både våld 
och missbruk och jobbar vi då med 
detta får vi kanske bukt med annan 
typ av kriminalitet också. Vi måste 
hålla i och hålla ut, vi får kanske 
inte resultat förrän om tjugo, trettio 
år men gör vi det här arbetet nu, 
vinner vi nog mycket annat, säger 
Erika Gyllenswärd.

Hon tror att medierna har spelat 
en viktig roll för att synliggöra våld 
i nära relation men tror också att 
även polisen behöver ta hjälp av 
media för att själva synliggöra vad 
brottsligheten innebär och vad po-
lisen gör för att motverka den.

– Till exempel att tänka på 
vokabulären. Några polisregioner 
har beslutat att berätta mer om sitt 
arbete i media gällande våld i nära 
relation för att visa att man tar de 
här brotten på allvar och synlig-
göra att det också många gånger 
kan finnas flera brottstyper och 
fler brottsutsatta än den som blivit 
slagen, inte minst utsatta barn.

Trots svårigheterna och den lång-
samma utvecklingen finns det flera 
framgångsrika projekt och samar-
beten hos polisen, berättar Erika 
Gyllenswärd. I region Syd jobbar 
polis, kriminalvård, och socialtjänst 
tillsammans med gemensamma 
riskbedömningar och aktiviteter för 
att den våldsutövande personen ska 
upphöra med sitt våld.

Det finns också en riskreduce-
rande insats som i höstas fick euro-
peiskt pris för bästa brottsförebyg-
gande insats. Polisens nationella 
metod Riskreducerande insatser, 
RRI, går ut på att man arbetar för 
att få till beteendeförändringar hos 
våldsutövaren genom riskbedöm-
ningar, samtal med gärningsperso-
nen parallellt med stöd och skydd 
till offren. 

– Då lyssnar man på våldsut-
övaren och försöker förstå och hitta 
sätt och verktyg tillsammans för att 
våldet ska upphöra, berättar Erika 
Gyllenswärd.

Hon tror att fler framsteg skulle 
komma om kunskapen kring våld 
i nära relation ökade även inom 
andra myndigheter där det i dag 
inte är obligatoriskt med utbildning 
om våld i nära relation, exempelvis 
inom domstolarna.

– Det är många som behöver 
förstå det här, ha kunskap och se 
signaler. Det finns flera skräd-
darsydda utbildningar och fler 
yrkesverksamma och myndighets-
anställda borde få den kunskapen. 
I dag flyttar vi brottsutsatta medan 
gärningsmannen får stanna kvar. Vi 
behöver förändra system så att när 
någon anmäler brott i nära relation 
ska ansvaret tas från den utsatta 
och läggas på samhällets resurser. 
Det är vårt ansvar att våldet ska 
upphöra. 

FOTO SAMUEL HEDBERG/POLISMYNDIGHETEN

Jag önskar att alla skulle förstå att om man 
höjer kunskapen om våld i nära relation så får 

man så mycket på köpet. 

Erika Gyllenswärd, NOA,  
Utvecklingscentrum väst. 
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Jourerna berättar
Konferens om
barns rätt att 
höras – från ord 
till handling

Paulina Bengtsson från föreningen #intedinhora före-
läste om kommersiell sexuell exploatering.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Den 23 november på eftermiddagen 
höll BOJ Fyrbodal en digital samver-
kanskonferens på ämnet barn har rätt 
att höras.
Konferensens syfte var att stärka 
kompetensen och öka samverkan över 
verksamhetsgränser inom området barn 
och ungas rättigheter. 

Konferensen vände sig till dem som 
möter unga i sitt arbete och vi var väldigt 
glada över den bredd av olika yrkesroller 
vi hade bland de cirka 100 deltagarna.

Vår ordförande Britt Älvsäter Tho-
masson var moderator. 

Föreläsare var Emelie Dahlin från 
Brottsofferjouren Sverige som berättade 
om barns rättigheter och verktyg som 
hjälper en i arbetet med att gå från ord 

till handling när det gäller att förverkliga 
barns rättigheter i praktiken. 

Paulina Bengtsson föreläste om 
föreningen #intedinhora, som är ett nät-
verk för och av personer med erfarenhet 
av kommersiell sexuell exploatering. 
Kommersiell sexuell exploatering är 
sexuella handlingar i utbyte mot någon 
form av ersättning. Sexuella handlingar 
kan vara att visa sig i en webbkamera, 
bli filmad i en sexuell situation eller ha 
sex eller göra sexuella handlingar med 

Britt Älvsäter Thomasson och Åsa Osbeck Oltegen, 
Brottsofferjouren Fyrbodal.

någon. Ersättningen kan vara allt från 
pengar och droger till någonstans att bo.

Konferensen arrangerades tillsam-
mans med kommunerna Åmål, Sten- 
ungsund och Lilla Edet samt med bra 
samarbete med Emelie Dahlin.

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL
ÅSA OSBECK OLTEGEN

Internationella dagen för avskaffandet av mäns 
våld mot kvinnor, så kallade “orange day” infaller 
25 november varje år. Dagen uppmärksammades 
av verksamheterna i Sundbyberg via en ljusmani-
festation där ett gravljus tändes för varje kvinna 
som blivit mördad av en man från år 2000 till 
2022, totalt tändes 346 ljus.

BROTTSOFFERJOUREN VÄSTERORT

Manifestation  
mot våld

FOTO BROTTSOFFERJOUREN VÄSTERORT
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Visste ni att en kulspetspenna kan 
vara ett extremt farligt vapen? Att 
man inte ska sitta bredvid en person 
utan mitt emot med ett bord emellan.
Detta och mycket annat fick vittnes-
stödjarna lära sig vid en säkerhetsutbild-
ning på tingsrätten i Vänersborg.

Utbildningen hölls av tingsrättens 
vakter, Mattias och Linus. De påpekade 
saker som man oftast inte tänker på, 
men som det är viktigt att vara beredd 
på om något oförutsett skulle hända.

Som vittnesstödjare ska man alltid 
tänka på att ha ryggen fri och se till att 

man har en flyktväg om det skulle hetta 
till, förklarar vakterna. I rättssalen ska 
man därför sätta sig på stolen närmast 
dörren. Och i BOJ-rummet sätter man 
sig på en lös stol nära dörren och place-
rar personen längre in i rummet. 
”Om du skulle behöva fly, så dra till 
stolen så den hamnar i vägen för perso-
nen”, säger Mattias. 

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL 
 LISBETH BENGTSSON

Fotnot: En gång om året har man säkerhetsutbildning 
vid tingsrätterna i Vänersborg och Uddevalla. 

Livsviktigt att vittnesstödjarna 
tänker på säkerheten

Vakterna Linus och Mattias höll en mycket uppskattad säkerhetsutbildning för vittnesstödjarna vid Vänersborgs tingsrätt.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Den 20 september var Åsa Osbeck 
Oltegen och föreläste för SPF 
Seniorerna i Vänersborg om vår 
verksamhet och om bedrägerier. 
Det var ett välbesökt möte och 
många intressanta frågeställningar 
som kom upp.

Johan Fröjelin, åklagare, före-
läste också om bedrägerier och om 
både sitt eget arbete och polisens 
arbete när det gäller bedrägeriligor 
som specialiserar sig på att lura 
och bedra våra äldre. Intressant 
och tankeväckande

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Tankeväckande 
föredrag om 
bedrägerier

Brottsofferjouren Ängelholm har det gångna året 2022 utsett Jöran Hultman 
och Mona Sturesson till hedersmedlemmar. De har båda tidigare haft olika rol-
ler inom föreningen men det är i ordföranderollerna som de har satt ett tydligt 
avtryck på verksamheten. Med stort engagemang och empati har de format 
föreningens ”anda” som vi gör vårt bästa att förvalta. 

BROTTSOFFERJOUREN ÄNGELHOLM

Hedersutnämnande efter långvarigt engagemang 

Lyssningstips till 
volontärer
Glöm inte att det finns möjlighet 
för era volontärer att få vidareut-
bildning via sin dator eller telefon. 
Brottsofferjourens volontärpodd 
som görs av Brottsofferjouren Mel-
lersta Skåne och är tillgänglig för 
alla era volontärer. I början av april 
laddades 
ett av-
snitt upp 
som be-
handlar 
heders-
våld och 
förtryck 
och i juni 
gästade en polis som svarade på 
volontärernas frågor under två 
avsnitt. God lyssning!

BROTTSOFFERJOUREN MELLERSTA SKÅNE
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Sven-Erik Alhem förbundsordförande BOJ Sverige och polisen Mikael Larsson (fotot till höger) var några av talarna.

Brottsofferjouren i Ängelholm firade 
sitt 30-årsjubileum den 23 november 
2022. 
Det blev ett välbesökt jubileum på Åvalla 
församlingshem i Ängelholm. Inbjudna 
var nu aktiva, tidigare aktiva, politiker i 
de fem kommunerna och andra intres-
serade. Jubileet inleddes med att det 
serverades en god soppa med tillbehör. 
Kvällens tema gick i färgen orange då 
vårt jubileum inföll under ”En vecka fri 
från våld” eller ”Orange Week”, som 
uppmärksammas på många håll i landet.

Sven-Erik Alhem, förbundsordför-
ande BOJ Sverige, presenterade vårt 
manifest och en del andra tankar om 
framtiden inom rättsväsendet. Han beto-
nade speciellt att teknisk bevisföring 
är överlägsen.  Idag har vi accepterat 
övervakningskameror, som har bidragit 

till att många brott har klarats upp.  
Mikael Larsson, som arbetar inom 

polisen med bedrägeriärenden, berät-
tade om hur förslagna bedragare lurar 
oss och hur vi kan göra för att skydda 
oss. Han redogjorde för de olika sätt som 
vi kan bli lurade på och att bedragarna 
alltid ligger steget före.

Avslutningsvis framförde vår ordfö-
rande, Lisbet Enbjerde, ett varmt och 
hjärtligt tack till föreläsarna med en liten 
gåva. Hon berättade att Jan Larsson, en 
av poliserna som startade jouren i Äng-
elholm, hade skrivit lite information om 
starten och bifogat ett tidningsurklipp.

Lisbet gav oss också en tillbakablick 
på de 30 år som varit och tackade 
både tidigare aktiva samt de som är 
aktiva idag. Speciellt tack riktades till 
samordnare Ella Granberg, som hållit 

Tre decennier firades  
i orangea färger

FOTO BROTTSOFFERJOUREN  ÄNGELHOLM

i alla förberedelser och letat i gamla 
dokument för att hitta tidigare stöd-
jare. Tillsammans är ett starkt och fint 
ord och det är just tillsammans som vi 
kan göra skillnad för de brottsutsatta, 
vittnen och anhöriga till både brottsoffer 
och gärningspersoner.

BROTTSOFFERJOUREN ÄNGELHOLM

Från vänster Lisbet Enbjerde ordförande, Ella Granberg sam-
ordnare, Sven Erik Alhem förbundsordförande och Mikael 
Larsson polisen. 
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Mycket folk på 
seniormässan  
i Henån

Många var intresserade av Brottsofferjourens verksamhet 
och Rose-Marye Rosheden och Marita Martinell hade 
fullt upp att göra vid informationsbordet. Kommunpolis 
i Stenungsund, Orust och Tjörn Carl Besslinger tittade 
också förbi. 

Föreläste på politiskt medlemsmöte 

Den 6 oktober föreläste BOJ Fyrbodal för Socialdemo-
kraterna i Mellerud. Jouren var inbjuden att berätta om 
vår verksamhet på deras medlemsmöte.

Vi var representerade både från samordnarsidan 
med Åsa Osbeck Oltegen, stödjare Merja Voimäki 
samt också styrelsen med Mikael Ljungwall. Det blev 
bra diskussioner om både våld i nära relation samt 
även bidragsfrågor och IOP-avtal.

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Brottofferjouren Fyrbodal medverka-
de vid den stora seniormässan i Henån 
den 3 november.
Mässan hölls i Henåns fina skola, där 
ett 30-tal utställare hade ställt upp sina 
informationsbord.
Kommunalrådet Catharina Bråkenhielm 
invigningstalade och hälsade välkomna. 
Sedan kunde publiken gå runt bland 
informationsborden och lyssna på 
föreläsningar. 

En hade titeln ”Så lever du längre”, 
där läkaren och professorn Bertil Mark-
lund i sin forskning kommit fram till att 
det är livsstilen och inte generna som 
bestämmer vem som kommer att leva 
länge. 

Aja Bergstrand höll en stark och gri-
pande föreläsning, ”När två blir en”, om 
sin kamp mot myndigheter och sjukvård, 
när hennes man mitt i livet drabbades 

av Alzheimers sjukdom. Nu arbetar hon 
för att hjälpa andra anhöriga att få stöd 
och hjälp.

Mässan bjöd också på musikteater 
och musikunderhållning.
mitt i centrum.

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL
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Den 11 oktober anordnade BOJ 
Fyrbodal en föreläsning för äldre 
tillsammans med Åmåls kommun.

Kommunen bjöd in pensionärs-
föreningarna i Åmål till en efter-
middag baserad på boken ”Våldet 
går inte i pension”.

Vi har ju tur som har författaren 
Eva Wassén Eriksson boende i 
Åmål, så vi skapade en eftermiddag 
där vi på BOJ berättade om oss. 
Sedan beskrev kommunpolis Peter 
Torstensson Polisens arbete när 
det gäller bland annat bedrägerier. 

Sedan talade Eva Wassén Eriks-
son om våld mot äldre och om sin 
bok i ämnet. 

Konceptet känns väldigt positivt 
och vi arbetar aktivt med att införa 
samma föreläsning på flera av våra 
övriga kommuner, tillsammans 
med Eva Wassén Eriksson.

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Föreläsning om 
våld i äldres nära 
relationer

Brottsofferjouren i Uppsala, eller 
Brottsofferjouren Uppsala Län som 
den numera heter, bildades 1992 på 
initiativ av Röda korset och Diakoni-
stiftelsen Samariterhemmet i samar-
bete med Polismyndigheten i Uppsala 
Län.

År 2022 fyllde Brottsofferjouren i 
Uppsala län 30 år. Det firades i höstas, 
den 28 oktober, genom ett seminarium 
med temat Barns rätt att komma till tals 
när de utsatts för brott. Arrangemanget 
som hölls i Studieförbundet Vuxensko-
lans lokaler i Uppsala samlade ett 50-tal 
engagerade deltagare. 

Uppsala läns Landshövding Göran 
Enander inledningstalade och sedan 
fick vi i tur och ordning lyssna på Emelie 
Dahlin från BOJ Sverige, Linn Molin från 
Uppsala kommuns stödcentrum för unga 
brottsutsatta och vår egen styrelsele-
damot advokat Fatemeh Pakyari som 
utifrån sina respektive arbetsområden 
belyste dagens ämne. 

Även övriga deltagare i seminariet 
deltog aktivt med många frågor och syn-
punkter. Två nya versioner av broschy-
ren ”Att stötta och bemöta brottsutsatta 
barn och unga”, på somaliska respektive 
arabiska, presenterades också. De hade 
timmarna innan hämtats från tryckeriet 
så de var verkligen rykande färska i sin 
tryckta form.

Efter seminariet blev det dags för 
buffé med uppländskt tema, tydligt 
uppskattad av de närvarande. Under 
måltiden berättade jourens nuvarande 
ordförande Birgitta L Johansson och 
styrelseledamot Eva Staake om milstol-
par i föreningens framväxt och 30-åriga 

historia. Många för föreningen viktiga 
personer nämndes vid namn och ett 
ansenligt antal av de omnämnda fanns 
också på plats bland dagens deltagare.

Den historiska återblicken avlutades 
med att årets BOJ-pris delades ut. Valet 
föll i år på den påfallande överraskade 
och glada stödpersonen Gunborg Sundin 
”för mångårigt engagemang och stöd till 
brottsutsatta”. 

Innan det var dags att avsluta dagen 
fick vi också några ord på vägen av riks-
förbundets generalsekreterare Fredrik 
Mellqvist som också deltog i firandet. 
Den sammanfattande bedömningen 
var att dagen varit mycket trevlig och 
givande.

BROTTSOFFERJOUREN UPPSALA LÄN

Jubileum firades med 
tema om barns rätt

FOTO BROTTSOFFERJOUREN UPPSALA LÄN

Stödpersonen Gunborg Sundin fick årets BOJ-pris 
när 30-årsjubileumet i Uppsala firades.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Åsa Osbeck Oltegen, Peter Torstensson och Eva 
Wassén Eriksson.
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Under november 2022 samlades Brotts-
offerjouren i Västerort tillsammans 
med Sundbybergs kommun och andra 
lokala verksamheter (Verdandi, Svenska 
kyrkan, Förvaltaren, Stjärnjouren och 
Kvinnojouren i Sundbyberg) för att upp-
märksamma en månad fri från våld. 

Det som ursprungligen var en vecka 
tillägnad att uppmärksamma mäns våld 
mot kvinnor utökades till en månad. 
Anledningen till detta var att ge de 
lokala organisationerna tid och möjlig-
het att genomföra fler aktiviteter i olika 
områden. 

BOJ Västerort tog fram en flyer 
inför aktiviteterna som genomfördes. 

En vecka fri 
från våld blev 
en månad fri 
från våld

Flyern som delades ut till lokalbor i Sundbybergs 
kommun.

Den 25 november var BOJ Fyrbodal enga-
gerade i Orange Day-manifestationer på ett 
flertal orter inom vårt område.
I Uddevalla hölls det tal av bland annat Emma 
Andersson som jobbar i teamet våld i nära 
relation på Polisen. Före detta landshövding 
Lars Bäckström var konferencier och höll 
också tal.

I Vänersborg tändes facklor och alla gick i 
fackeltåg till Plantaget i Vänersborg, där det 
hölls tal, Samtidigt invigdes stadens konstis-
bana i parken Plantaget mitt i centrum.

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Orange dag mot våld FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Emma Andersson, polis i Uddevalla på gruppen våld i nära relation höll tal på Orange day-
manifestationen. Dessutom tändes marschaller för att uppmärksamma våld i nära relation.

Dessa arrangerades på centrala platser 
i Rissne, Hallonbergen, Sundbyberg och 
Tensta och gick ut på att bjuda förbi-
passerande på varm dryck och skapa 

möjlighet till samtal och sprida informa-
tion om vårt stöd med syfte att nå ut till 
flera i lokalområdet. 

BROTTSOFFERJOUREN VÄSTERORT
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blekinge län

Blekinge
Karlshamn, Karlskrona, Olofström, 
Ronneby, Sölvesborg. Vittnesstöd: 
Blekinge tingsrätt.
Karlskrona: 0455-822 80
Karlshamn: 0454-192 92
Ronneby: 0457-177 74
Sölvesborg: 0456-144 10
info@blekinge.boj.se 
blekinge.boj.se 

dalarnas län

Avesta-Hedemora
070-627 90 17
info@avesta-hmora.boj.se
avesta-hmora.boj.se 

Mellersta Dalarna
Borlänge, Falun, Gagnef, Ludvika, 
Smedjebacken, Säter. Vittnesstöd: 
Falu tingsrätt.
070-625 65 80
info@mdalarna.boj.se
mellerstadalarna.boj.se

Övre Dalarna
Leksand, Malung-Sälen, Mora, Orsa, 
Rättvik, Vansbro, Älvdalen. Vittnes-
stöd: Mora tingsrätt.
0250-181 68
info@ovredalarna.boj.se
ovredalarna.boj.se

gotlands län

Stockholm-Gotland  
Huvudkansli
08-120 542 40
info@stockholm-gotland.boj.se
stockholm-gotland.boj.se
Lokalkontor Gotland 
Vittnesstöd: Gotlands tingsrätt.
0498-65 58 00
gotland@stockholm-gotland.boj.se

gävleborgs län

Bollnäs-Ovanåker
0730-753 036
info@bollnas-ovanaker.boj.se
bollnas.boj.se

Gästrike Västra
Hofors, Ockelbo, Sandviken.
026-25 90 00, 070-696 58 24
info@gastrike.boj.se

Gävle
026-10 55 77, 070-570 32 10
info@gavle.boj.se
gavle.boj.se 

Hudiksvall-Nordanstig
Vittnesstöd: Hudiksvalls tingsrätt.
0650-100 20
info@hudiksvall.boj.se

Ljusdal
0651-101 01, 0730-753 036
info@ljusdal.boj.se

Söderhamn
Vittnesstöd: Söderhamns tingsställe.
0270-101 21 
070-526 64 03
info@soderhamn.boj.se

hallands län

Falkenberg
0346-587 87
info@falkenberg.boj.se

Kungsbacka
0300-83 48 40
info@kungsbacka.boj.se

Södra Halland
Halmstad, Hylte, Laholm.  
Vittnesstöd: Halmstads tingsrätt.
035-12 48 24, 035-12 48 43
info@sodrahalland.boj.se
sodrahalland.boj.se

Varberg
Vittnesstöd: Varbergs tingsrätt.
0340-67 65 01
info@varberg.boj.se

jämtlands län

Jämtland
Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, 
Ragunda, Strömsund, Åre, Öster-
sund. Vittnesstöd: Östersunds 
tingsrätt.
063-51 24 00, 073-801 45 64
info@jamtland.boj.se 
jamtland.boj.se 

jönköpings län

Jönköpings län
Aneby, Eksjö, Habo, Jönköping, 
Mullsjö. Nässjö, Sävsjö, Tranås, 
Vetlanda. Vittnesstöd: Jönköpings 
tingsrätt, Göta hovrätt.
036-10 76 40
info@jonkoping.boj.se
jonkoping.boj.se

Småland West
Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd, Värnamo.
0370-158 77
info@smalandwest.boj.se
smalandwest.boj.se 

kalmar län

Oskarshamn- 
Mönsterås-Högsby 
Vittnesstöd: Oskarshamns tings-
ställe.
0491-176 00
info@oskarshamn.boj.se 
oskarshamn.boj.se 

Södra Kalmar Län
Borgholm, Emmaboda, Hultsfred, 
Kalmar, Mörbylånga, Nybro, 
Torsås, Vimmerby, Västervik.
Vittnesstöd: Kalmar tingsrätt, 
Västerviks tingsställe.
0480-880 85
info@kalmar.boj.se 
kalmar.boj.se

kronobergs län

Sunnerbo
Ljungby, Markaryd.
0372-145 21
info@sunnerbo.boj.se 
sunnerbo.boj.se 

Växjö
Alvesta, Lessebo, Tingsryd, 
Uppvidinge, Växjö. Vittnesstöd: 
Växjö tingsrätt.
0470-456 94
info@vaxjo.boj.se
vaxjo.boj.se

Älmhult
0476-169 31
info@almhult.boj.se

norrbottens län

Boden
0921-124 44
info@boden.boj.se
boden.boj.se

Norrbotten
Arjeplog, Arvidsjaur, Gällivare, 
Haparanda, Jokkmokk, Kalix, Ki-
runa, Luleå, Pajala, Piteå, Älvsbyn, 
Överkalix, Övertorneå.  
Vittnesstöd: Gällivare tingsrätt, 
Haparanda tingsrätt, Kiruna tings-
ställe, Luleå tingsrätt.
0920-104 13
info@lulea.boj.se
lulea.boj.se

skåne län

Helsingborg    
Bjuv, Helsingborg, Höganäs. 
Vittnesstöd: Helsingborgs tingsrätt.
042-13 37 00
info@helsingborg.boj.se
helsingborg.boj.se

Hässleholm- 
Osby-Perstorp
Vittnesstöd: Hässleholms tingsrätt.
0451-127 17
info@hassleholm.boj.se 
hassleholm.boj.se

Landskrona-Svalöv 
Vittnesstöd: Lunds tingsrätt – 
Landskrona.
0418-43 61 71
info@landskrona.boj.se
landskrona.boj.se

Mellersta Skåne
Burlöv, Eslöv, Hörby, Höör, Käv-
linge, Lomma, Lund, Staffanstorp.
Vittnesstöd: Lunds tingsrätt, 
Malmö tingsrätt.
046-32 32 98
info@mskane.boj.se
mskane.boj.se 

Nordöstra Skåne 
Bromölla, Kristianstad, Östra Göinge. 
Vittnesstöd: Kristianstads tingsrätt.
044-12 17 33
info@noskane.boj.se
noskane.boj.se

Söderslätt
Svedala, Trelleborg, Vellinge.
0410-103 70
info@soderslatt.boj.se
soderslatt.boj.se 

Lokala brottsofferjourer 
De lokala brottsofferjourerna 
ger stöd till brottsoffer,  
anhöriga och vittnen. Här fin-
ner du kontaktuppgifter  
till din närmaste jour.  
För postadresser se  
brottsofferjouren.se.

Telefoncentral 
Brottsofferjourernas Telefon- 
central nås på 116 006 och 
hjälper till att förmedla  
kontakt till alla lokala brotts-
offerjourer i Sverige. 

Stöd på eget språk 
För stöd på eget språk  
fyll i kontaktformulär på  
www.brottsofferjouren.se  
eller ring 116 006.

Brottsofferjouren  
Sveriges kansli 
Brottsofferjouren Sveriges 
kansli når du på  
08-644 88 00 eller  
info@brottsofferjouren.se.

Brottsofferjouren  
Sveriges styrelse 
Brottsofferjouren Sveriges 
styrelse nås via  
styrelsen@boj.se.

Läs mer 
Läs mer om Brottsofferjouren  
på www.brottsofferjouren.se

facebook.com/BrottsofferjourenSverige 
Flera lokala jourer har också egna sidor på Facebook.
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Brottsofferjourerna
Brottsoffer- och  
Kvinnojouren Freezonen
Simrishamn, Sjöbo, Skurup, Tomelilla, 
Ystad. Vittnesstöd: Ystads tingsrätt.
0411-783 77
info@freezonen.boj.se
www.freezonen.se

Ängelholm
Båstad, Klippan, Åstorp,  
Ängelholm, Örkelljunga.
0431-143 00
info@engelholm.boj.se
engelholm.boj.se

stockholms län

Stockholm-Gotland  
Huvudkansli
08-120 542 40
info@stockholm-gotland.boj.se
stockholm-gotland.boj.se 

Lokalkontor Norrort
Järfälla, Norrtälje, Sigtuna, 
Sollentuna, Upplands Väsby, 
Upplands-Bro.
Vittnesstöd: Attunda tingsrätt, 
Norrtälje tingsrätt.
08-591 272 00
norrort@stockholm-gotland.
boj.se 

Lokalkontor  
Innerstaden-Lidingö
Lidingö, Stockholms stadsdelar: 
Kungsholmen, Norrmalm, Söder-
malm, Östermalm.
08-612 21 21
innerstaden@stockholm-
gotland.boj.se 
 
Haninge-Nynäshamn 
08-777 85 00
info@haninge.boj.se
haninge.boj.se 

Huddinge-Botkyrka
08-710 01 02, 070-772 01 02
info@h-b.boj.se

Nacka-Tyresö-Värmdö
Vittnesstöd: Nacka tingsrätt.
08-466 91 66
info@nacka.boj.se
ntv.boj.se

Roslagen
Danderyd, Täby, Vallentuna, 
Vaxholm, Österåker.
08–768 83 82
info@roslagen.boj.se

Brottsoffer-, kvinno- och 
tjejjouren Södertälje
Salem, Södertälje. Vittnesstöd: 
Södertälje tingsrätt.
08-550 147 34, 070-494 68 75
info@sodertalje.boj.se 
sodertalje.boj.se

Södra Stockholm
Stockholms stadsdelar: Enskede-
Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-
Liljeholmen, Skarpnäck, 
Skärholmen, Älvsjö.
Vittnesstöd: Solna tingsrätt, 
Stockholms tingsrätt, Södertörns 
tingsrätt, Svea hovrätt.
08-604 19 50
info@sodrastockholm.boj.se 
sodrastockholm.boj.se

Västerort 
Ekerö, Solna, Sundbyberg, 
Stockholms stadsdelar: Bromma, 
Hässelby-Vällingby, Rinkeby-
Kista, Spånga-Tensta.
08-89 70 00
info@vasterort.boj.se
vasterort.boj.se

södermanlands län

Eskilstuna
Vittnesstöd: Eskilstuna tingsrätt.
016-12 62 10
info@eskilstuna.boj.se
eskilstuna.boj.se 

Katrineholm- 
Flen-Vingåker
0150-780 17
info@katrineholm.boj.se
katrineholm.boj.se 

Strängnäs
0152-176 00
info@strangnas.boj.se

Östra Sörmland
Gnesta, Nyköping, Oxelösund, 
Trosa. Vittnesstöd: Nyköpings 
tingsrätt.
0155-28 62 20
info@o-sormland.boj.se
ostrasormland.boj.se

uppsala län 
Enköping
Enköping
0171-262 06
info@enkoping.boj.se
enkoping.boj.se

Uppsala län
Heby, Håbo, Knivsta, Tierp, Uppsala, 
Älvkarleby och Östhammar.
018-10 65 00
info@uppsala.boj.se
uppsala.boj.se

värmlands län

Värmland
Arvika, Eda, Forshaga, Grums, 
Hagfors, Hammarö, Karlstad, Kil, 
Munkfors, Sunne, Säffle, Torsby, 
Årjäng. Vittnesstöd: Värmlands 
tingsrätt.
054-18 28 88
info@varmland.boj.se
varmland.boj.se
 
Östra Värmland 
Filipstad, Kristinehamn, Storfors.
0550-122 20
info@ostravarmland.boj.se
ostravarmland.boj.se 

västerbottens län

Skellefteå
Malå, Norsjö, Skellefteå.
Vittnesstöd: Skellefteå tingsrätt.
0910-70 18 20
info@skelleftea.boj.se

Södra Lappland
Dorotea, Lycksele, Sorsele, Storu-
man, Vilhelmina, Åsele. 
Vittnesstöd: Lycksele tingsrätt.
0730-77 73 03
info@sodralappland.boj.se

Umeåregionen
Bjurholm, Nordmaling, Roberts-
fors, Umeå, Vindeln, Vännäs. 
Vittnesstöd: Umeå tingsrätt, 
Hovrätten för Övre Norrland.
072-732 24 41
info@umearegionen.boj.se 
umearegionen.boj.se

västernorrlands län

Västernorrland
Härnösand, Kramfors, Sollefteå, 
Sundsvall, Timrå, Ånge, Örn-
sköldsvik. Vittnesstöd: Sundsvalls 
tingsrätt, Ångermanlands tingsrätt, 
Örnsköldsvik tingsställe, Hovrätten 
för Nedre Norrland.
070-310 16 38
info@vasternorrland.boj.se
harnosand.boj.se 

västmanlands län

Västmanland
Arboga, Fagersta, Hallstahammar, 
Kungsör, Köping, Norberg, Sala, 
Skinnskatteberg, Surahammar, 
Västerås. Vittnesstöd: Västman-
lands tingsrätt.
021-41 32 60
info@vastmanland.boj.se
vastmanland.boj.se 
Hallstahammar, Surahammar:
0220-173 37, 076-014 61 80
Stödcentrum för Unga  
Västerås: 070-312 85 34 
stodcentrum@vasteras.boj.se 

västra götalands län

Ale
0303-33 06 44
info@ale.boj.se

Alingsås-Lerum- 
Vårgårda-Herrljunga
Vittnesstöd: Alingsås tingsrätt.
0322-63 97 97
info@alingsas.boj.se

Borås-Sjuhärad
Bollebygd, Borås, Mark, Sven-
ljunga, Tranemo, Ulricehamn. 
Vittnesstöd: Borås.
033-10 11 05
info@boras-sjuharad.boj.se
boras-sjuharad.boj.se

Fyrbodal
Bengtsfors, Dals-Ed, Färgelanda, 
Lilla Edet, Lysekil, Mellerud, 
Munkedal, Orust, Uddevalla,  
Vänersborg, Sotenäset, Ström-
stad, Stenungsund, Tanum, Tjörn, 
Trollhättan, Åmål.  
Vittnesstöd: Uddevalla tingsrätt, 
Vänersborgs tingsrätt.
0720-44 45 93, 116 006
info@fyrbodal.boj.se
fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Vänersborgs 
tingsrätt: 073-54 60 039, 
vittnesstod@fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Uddevalla: 116 006
Lokalkontor Trollhättan: 116 006

Norra Skaraborg
Gullspång, Götene, Mariestad, 
Töreboda.
0501-100 42
info@norraskaraborg.boj.se

Storgöteborg
Göteborg, Härryda, Kungälv, 
Mölndal, Partille, 
Vittnesstöd: Göteborgs tingsrätt, 
Hovrätten för Västra Sverige.
0709-70 50 50
info@goteborg.boj.se
storgoteborg.boj.se

Östra Skaraborg
Essunga, Falköping, Grästorp, 
Hjo, Karlsborg, Lidköping, Skara, 
Skövde, Tibro, Tidaholm, Vara.  
Vittnesstöd: Skaraborgs tingsrätt.
0500-48 75 43
info@ostraskaraborg.boj.se
ostraskaraborg.boj.se

örebro län

Örebro län
Askersund, Degerfors, Hallsberg, 
Hällefors, Karlskoga, Kumla, Laxå, 
Lekeberg, Lindesberg, Ljusnars-
berg, Nora, Örebro.
Vittnesstöd: Örebro tingsrätt
010-489 10 30
info@orebrolan.boj.se
orebrolan.boj.se

östergötlands län

Östergötland 
Finspång, Kinda, Linköping, Norr-
köping, Söderköping, Valdemars-
vik, Ydre, Åtvidaberg.
011-61 000
info@ostergotland.boj.se
ostergotland.boj.se 

Västra Östergötland 
Boxholm, Motala, Vadstena, 
Ödeshög.
0141-23 44 94, 0142-880 88
info@v-ostergotland.boj.se 
v-ostergotland.boj.se 


